



ماه اسفند با اهدای خون  
به پیشواز عید بروید

چهارشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۷ / ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۲۰ فوریه ۲۰۱۹

کارت سوخت بدون نرخ دوم بی‌معناست؛

## مصرف روزانه ۸۷ میلیون لیتر بنزین در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: هنوز تصمیمی در خصوص نرخ دوم بنزین گرفته نشده بنابراین در این شرایط کارت سوخت بی‌معنی است. معاون وزیر نفت با بیان اینکه در سال ۵۸ ده درصد مصرف خود را وارد می‌کردیم، گفت: تا مهرماه امسال همیشه واردات داشتیم اما بازه آن متغیر بوده است. امسال متوسط مصرف ما ۸۷ میلیون لیتر بوده و متوسط تولید در بهمن ماه به ۱۰۳ میلیون لیتر می‌رسد که فاصله قابل توجهی ایجاد شده و تولید و ذخیره‌سازی ما را در وضعیت مطلوبی قرار داده است.



بررسی جزئیات بودجه ۹۸؛

## آب گران می‌شود

نمایندگان مجلس بندی از لایحه بودجه را تصویب کردند که به موجب آن علاوه بر دریافت نرخ آب‌بهای شهری ۲۰ تومان به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب از مشترکان آب دریافت می‌شود.

نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت عصر روز سه‌شنبه مجلس و در ادامه بررسی جزئیات بودجه درآمدی بند ب تبصره ۶ را تصویب کردند. بر این اساس وزارت نیرو از طریق شرکت‌های آب‌های شهری سراسر کشور مکلف است علاوه بر دریافت نرخ آب‌بهای شهری، به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب، مبلغ دویست (۲۰۰) ریال از مشترکان آب دریافت و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند. وجوه فوق مشمول مالیات به نرخ صفر است. محمد قسبیم عثمانی نماینده بوکان در جریان بررسی این بند از لایحه بودجه گفت که با این مصوبه به طور متوسط آب بهای شهری ۱۶ درصد افزایش قیمت خواهد داشت. همچنین نادر قاضی پور در تذکری گفت: باید در این مصوبه ساکنان شهرهای زیر ۲۰۰۰ نفر از پرداخت ۲۰ تومان به ازای هر متر مکعب آب شرب معاف شوند.

گزارش امتیازاز چالش انتخاب مربی تیم ملی فوتبال؛

## فوتبال ما به چگونه مربی‌ای نیاز دارد

فوتبال ایران یکبار دیگر با چالش انتخاب سرمربی تیم ملی مواجه شده است و این امیدواری وجود دارد که مسئولان فدراسیون و مدیران ورزش از اشتباهات گذشته درس بگیرند و با انتخاب یک مربی شایسته و با دانش و در نظر گرفتن همه ی جوانب فوتبال را از این پلاتکلیفی و سر درگمی نجات دهند علاوه بر این موضوع وقتی انتخاب، انتخاب درستی باشد چالش های فرا رو کمتر و بازدهی کار هم به مراتب بیشتر خواهد شد.../ صفحه ۴

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

## آمار طلاق در سال ۹۶ اعلام شد؛

# ۲۱ جدایی در هر ساعت

قیمت‌ها بین ۵ تا ۲۲ میلیون تومان افزایش یافت؛

## فروش فوری خودرو با قیمت‌های عجیب

تکمیل ظرفیت پیش‌فروش فوری پراید در ۴۵ دقیقه!

تکمیل ظرفیت فروش فوری ایران‌خودرو در ۳۰ دقیقه



سرمقاله

### از عدل نداشتن عادل

هومین جعفری

نشسته ام و مکالمات عادل فردوسی پور با محمودزاده و فتحی را می بینم و چهارشاخ می شوم، مجری هستی یا قاضی؟هی می گویی اینها حتما پولی داده اند و حتما قولی گرفته اند و حتما وزیر دستوری داده و حتما به آن و این گفته اند شما ساکت باشیم.این همه اطمینان خاطر از کجا می آید برادر؟

چطور می شود که آدم حتی نمی گذارد طرف مقابلش صحبت کند؟ چطور می شود که قبل از آنکه وارد محکمه شوی رایت را صادر کرده ای و می گویی اسمت هم عادل است؟ این همه خبرنگار استقلالی داریم.چرا سکوت می کنند؟چرا نمی نویسند؟چطور می شود مجری از قبل قاضی و دادستان باشد و رای را هم صادر کند؟چطور؟

بازیکنی که به استقلال آمده قرضی است.بازیکن قرضی فقط حقوق می گیرد و آن هم ماهانه.این پیش فرض را عادل از کجا آورد که این بازیکن حتما یک پول هایی از باشگاه گرفته؟کدام سند برای این ادعا وجود دارد؟کدام سند رای این ادعا وجود دارد که وزارت ورزش به فدراسیون دستور داده برای مداخله؟

نکته مهم تر.اصلا مگر چه تخلفی بوده که شما پای وزیر را وسط می کشید وقتی که ای تی سی در موعد مقرر ثبت درخواست شده و دوم اینکه در ابین نامه به صراحت ذکر شده که اعضای هیات ریسمی می توانند با حضور بازیکنی که شرایط بازی در لیگ را ندارد اما کیفیت فنی اش اثبات شده را صادر کنند؟

رییس کانون سردفتران ازدواج و طلاق اعلام کرد:

## ۲۱ جدایی در هر ساعت

یک سوم ازدواج ها به طلاق ختم شد



رویه، ورود تشریفات و تجملات به موضوعات ازدواج اینکه در سال ۹۶ در ایران ساعتی ۲۱ واقعه طلاق و ۷۰ ازدواج به ثبت رسید،گفت: در کل نزدیک به یک سوم ازدواج‌های ایران در سال ۹۶ منجر به طلاق شد. علی مظفری در نشست خبری با اهالی رسانه به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب جهت تبیین دستاوردهای مهم و کلان قوه قضائیه در حوزه ازدواج و طلاق، اظهار کرد: این نشست به نمایندگی از قوه قضائیه برگزار می‌شود. تیرماه ۱۳۹۵ مسئولین عالی رتبه قوه قضائیه دیداری با مقام معظم رهبری داشتند که در آن دیدار تذکراتی در رابطه با افزایش طلاق توافقی در جامعه توسط مقام معظم رهبری داده شد و خواسته شد تا با اتخاذ تدابیری روند صعودی طلاق توافقی کاهش یابد. پس از دستور مقام معظم رهبری طی جلسات کارگروهی آسیب شناسی شد و علل مختلف مانند عوامل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و...در رابطه با طلاق توافقی با محوریت شورای انقلاب فرهنگی، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و کانون سردفتران ازدواج و طلاق بررسی شد.

وی یکی از علل افزایش طلاق در کشور را مشکلات قانونگذاری دانست و عنوان کرد: تا قبل از سال ۱۳۷۱ زوجین برای طلاق توافقی نیازی به مراجعه به دادگاه خانواده نداشتند و مستقیم به دفاتر طلاق می‌رفتند و طلاق خود را ثبت می‌کردند. قانون دیگر برای ایجاد مانع با تصویب قانون گرفتن گواهی عدم سازش از دادگاه‌های خانواده و پیش بینی داوری برای جلوگیری از سرعت این روند اقدام کرد. اما متأسفانه این راهکار قانونی نه تنها جلوی کار را نگرفت بلکه منجر به استفاده شخصی دادگاه‌ها شد به این معنی که پیش از این خوشاودان نسبی و سببی زوجین باید به عنوان داور حضور پیدا می کردند. دادگاه واحد داوری تشکیل داد و با پرداخت هزینه از ناحیه زوجین بخش حضور نمایندگان سبب و نسبی زوجین در جلسات حذف شد و این اقدام منجر به درآمدزایی برای مجتمع‌های قضائی شد و نقض غرض قانونگذار برای کاهش طلاق توافقی شد.

رییس کانون سردفتران ازدواج و طلاق، خاطرنشان کرد: این روند تا سال ۱۳۹۱ ادامه پیدا کرد تا اینکه قانون حمایت از خانواده تصویب شد و با ایجاد راهکاری به عنوان ایجاد واحدهای مشاوره در کنار دادگاه‌های خانواده در قانون پیشبینی شد. این پروسه زمانی در حال حاضر به مدت ۲ ماه و طی ۵ جلسه به طول می‌انجامد که در این زمان باید علت و عوامل مؤثر در طلاق بررسی شود و سپس گواهی عدم سازش صادر خواهد شد.

وی، افزود: با بررسی و آسیب شناسی علل طلاق مشخص شد در مواردی که دلایل شخصی عامل طلاق زوجین بود چند دلیل عمومیت بیشتری داشت. مانند اینکه زوجین جایگاه ازدواج را به صورت کامل برای خود روشن نکرده بودند و تصورشان این بود که همانند رابطه دوستی پیش از ازدواج، رابطه شان ادامه پیدا می کند از طرف دیگر کاهش مسئولیت پذیری زوج و

املاک این بود که اثر انگشت سردفتر طلاق را در جهت انجام واقعه طلاق اجباری کنیم. جمیع این موارد منجر به این شد که روند صعودی طلاق در ابتدای سال ۹۷ روند نزولی داشته باشد. ۳ ماهه اول سال ۹۷ به نسبت ۳ ماهه سال ۹۶ درصد روند نزولی و ۶ ماهه اول سال ۹۷ به نسبت ۶ ماهه سال قبل ۱۲ درصد روند نزولی داشته است.

وی، عنوان کرد: ماده ۸۰ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی کشور دولت را مکلف به تهیه طرح جامع کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی با اولویت اعتیاد، طلاق، حاشیه نشینی، کودکان کار و مفاسد اخلاقی کرده است. در تمام این اقدامات قوه قضائیه محوریت کار به دست شورای عالی انقلاب فرهنگی افتاد و برای جلوگیری از موازی کاری این شورا محور قرار گرفت و تجربیات دو ساله کاهش طلاق در قوه قضائیه عیناً به این شورا منتقل شد. سال ۹۶ بحران آمار طلاق در تهران به هر ۲ ازدواج، یک طلاق رسیده بود.

رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق، تصریح کرد: در زمینه ازدواج یکی از اقدامات دیگر این بود که در جلسات مختلف درخواست کردیم که وام ازدواج به ۳۰ میلیون تومان برای هر یک از زوجین به تصویب برسد. در سال ۱۰ استان تهران، خراسان رضوی، اصفهان، فارس خوزستان، آذربایجان شرقی، مازندران، البرز، گیلان و آذربایجان غربی دارای آمار طلاق بالا بودند. استان‌های سمنان، چهارمحال و بختیاری و یزد کمترین آمار طلاق را در سال ۹۶ داشتند. ۱۰ استان برتر در ازدواج نیز تهران، خراسان رضوی، خوزستان، فارس، اصفهان، آذربایجان شرقی و غربی، کرمان، مازندران و سیستان و بلوچستان بودند و کمترین ازدواج‌ها نیز در استان‌های سمنان، ایلام و خراسان جنوبی بوده است.

مظفری در رابطه با آمار ازدواج و طلاق در سال ۹۷، نیز گفت: در سه ماه اول سال ۹۷، ۴۲ هزار طلاق به ثبت رسیده است و در ۶ ماهه سال ۹۷، ۸۰ هزار طلاق و ۳۰۷ هزار ازدواج به ثبت رسیده است. وی، افزود: در سال ۹۶ در ایران ساعتی ۲۱ واقعه طلاق و ۷۰ ازدواج به ثبت رسید. در کل نزدیک به یک سوم ازدواج‌های ما در ایران در سال ۹۶ منجر به طلاق شد و تمام دستگاه‌ها مسئول شدند به این موضوع رسیدگی کنند. بیش از ۱۰ دستگاه تأثیرگذار در این امر به کار گرفته شد و کانون سردفتران ازدواج و طلاق به عنوان مجری انتخاب شده است و سیاست گذاری برعهده شورای عالی انقلاب فرهنگی است.

مظفری در پایان با بیان یکی از مشکلات صنفی سردفتران ازدواج و طلاق، گفت: سردفتران ازدواج و طلاق با توجه به اینکه بیشتر از علما و روحانیون هستند اما متأسفانه علی رغم اینکه تمامی دیون خود را در طول انقلاب به کشور ارائه کردند اما متأسفانه هیچ نوع بیمه و بازنشتی و حمایت شغلی ندارند. امیدواریم نمایندگان محترم مجلس به اهمیت این موضوع پی ببرند که واقعا اگر می‌خواهند از فساد جلوگیری کنند نیازها را تأمین کنند.

خبر

تهران ۴۰۰۰ کودک کار دارد

مسئول دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: از بین ۱۲ هزار کودک کار و خیابان در سراسر کشور ۴۰۰۰ نفر از آن‌ها در استان تهران قرار دارند

سعید نوروزی مسئول دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در نشست تحلیلی یک تجربه زیسته از دروازه غار با عنوان «در همین نزدیکی» با بیان این‌که فعالیت سازمان بهزیستی در محله دروازه غار ذیل معاونت اجتماعی این سازمان قرار دارد و شامل ساماندهی وضعیت کودکان کار و خیابان و دختران و پسران آسیب دیده با در معرض آسیب هستند، اظهار کرد: همان‌طور که می‌دانید در حوزه آسیب‌دیدگان اجتماعی مصوبه و قانون کم نداریم، اما مشکل اصلی ضمانت جرایم این قوانین است. حدود ۲۰ سازمان مردم‌نهاد در این منطقه با سازمان بهزیستی همکاری می‌کنند و به توانمندسازی کودکان این منطقه می‌پردازند.

وی با تأکید بر این‌که تلاش می‌کنیم اقدامات سازمان بهزیستی در این منطقه مبتنی بر شواهد واقعی باشد، ادامه داد: جای خالی بسیاری از خدمات در این منطقه وجود دارد. با این حال اقدامات ارزیابی به شکلی مستمر در این مناطق صورت می‌گیرد و تلاش می‌کنیم به جای مداخلات عامرانه بیشتر تسهیل‌گر باشیم. این خدمات شامل توانمندسازی کودکان کار و خیابان است اگرچه فکر می‌کنیم ریشه‌کن کردن کودکان کار و خیابان دست‌نیافتنی است و به همین دلیل به دنبال کاهش آسیب‌های آن‌ها هستیم.

کارشناس مسئول دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان این‌که آیین‌نامه‌ای برای جمع‌آوری کودکان کار و خیابان وجود دارد که براساس آن همه دستگاه‌ها باید وظایف‌شان را انجام دهند، گفت: برای مثال براساس این آیین‌نامه شهرداری باید زیرساخت‌های لازم را تهیه کند و در اختیار دستگاه‌های ذیربط قرار دهد. این در حالی است که ما هنوز نیاز به زیرساخت‌های بیشتری داریم.

وی با بیان این‌که از بین ۱۲ هزار کودک کار و خیابان در سراسر کشور ۴۰۰۰ نفر از آن‌ها در استان تهران قرار دارند و تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: همچنین از بین این تعداد بین ۷۰ تا ۷۵ درصد آن‌ها جزو اتباع بیگانه هستند و باید مداخلات خاص قومیت‌ها در مورد آن‌ها طراحی شود.